ＦＭe-niwa 令和５年度 第１回放送番組審議会議事録

開催年月日：令和５年５月１９日（金）１１:００～

開催場所：えにあす会議室４

審議内容：審議委員長、副委員長選出について

出席委員数（敬称略）：出席６名 青木理恵、小塚美由記、玉熊隆昭、上森直樹、前田孟志、落合信也

           欠席 1名 伊藤洋志

放送事業者側出席：２名 取締役：三浦真吾 職員：滝沢貴之

【挨拶（取締役三浦）】

この度は審議会委員を承認いただきありがとうございます。FMe-niwa は開局して今年で 14 年目。

新型コロナウイルスの影響で３年程審議会を開催できない状態でしたが、新たに審議委員として皆さんにご

承認いただき重ねてお礼申し上げます。

今後は２か月に１回のペースで開催予定です。審議会時以外でも放送について気になる事があればお知らせ

ください。

【審議委員長・副委員長の選出】

事務局案で委員長は玉熊様、副委員長は小塚様に決定。

【今後の審議会の進め方】

次回以降、審議会の内容を HP に掲載。

複数番組を CD・ONAIR・音声データで聴き、ご意見をいただく形にする予定。

事務局側から３番組程度に絞って審議。

【質問】

市民パーソナリティついて、番組を作りたい人がいた場合はこちらで審議になるのか。

【回答】

審議会ではなく、局での対応になる。

パーソナリティ養成セミナーに参加するなどを経て、番組スタートの流れが多い。

【ご意見】

町内会について・自主防災活動について取り上げる重要性を感じている。

【審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置】

特になし

【訂正、または取り消しの放送の請求及び取った措置】

特になし

※その他

審議委員同士で情報共有

・６月１０日文教大学での食育講演会開催。

・食育アイドルえにわっ娘。

・７月１１日めぐみの中央公園にて、恵み野地区町内会の盆踊り大会と花火大会を同時開催予定。

・島松、若草地区にて独居高齢者にカレー配達中。

・８月１９日 YEG フェスティバルはなふる開催。今年から通称『エニフェス』に変更。

・恵庭岳とアルパカデザインの、新しい赤い羽根募金のピンバッチ作成。

その他番組全般に関しての質問、意見がなかったため、閉会。

審議会の答申又は、意見の概要を公表した場合の公表内容

  公表方法 自局内放送および局内掲示板にて

  公表内容 上記の概要

 公表年月日 令和５年 ８月２２日